
Park na Bydgoskim zaprasza 

 

Odnowiona fontanna i staw z grotą, nowe place zabaw, boisko i amfiteatr
oraz automatyczne toalety - tak prezentuje się Park Miejski na Bydgoskim
Przedmieściu w Toruniu po rewitalizacji.  

Park Miejski na Bydgoskim Przedmieściu w Toruniu zmienił swoje oblicze. To
najstarszy park miejski w mieście i prawdopodobniej najstarszy w Polsce park
urządzony na cele publiczne. Wreszcie doczekał się gruntownej, kompleksowej
rewitalizacji. Na projekt, którego całkowity koszt wynosi ponad 4,5 mln zł, miasto
prawie połowę, bo 2,23 mln zł pozyskało z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Rodzice i ich dzieci najchętniej korzystają z dwóch kolorowych i bogato
wyposażonych placów zabaw, które powstały na wysokości ul. Konopnickiej. Są tam
zjeżdżalnie, karuzele, piaskownice oraz różnego typu huśtawki i urządzenia do
wspinania. Co ważne, oba place mają bezpieczne nawierzchnie. Warto też wybrać
się na spacer nad główny staw parkowy, który został gruntownie oczyszczony i
uporządkowany, a sąsiadująca z nim fantazyjna grota - odnowiona.  Opodal powstał
letni amfiteatr. Niewielka scena i półkoliste, obłożone drewnem siedziska pozwolą
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organizować w parku kameralne imprezy i koncerty.

Jeden z nowych placów zabaw

Wnętrze automatycznej toalety w parku

Zmodernizowano również centralną fontannę wraz z systemem uzdatniania wody.
Powstało nowe uzbrojenie i betonowa niecka zbiornika, a wokół niej siedziska i duże
prostokątne pojemniki, które wkrotce będą obsadzone zielenią. W sąsiedztwie
fontanny zostało zbudowane wielofunkcyjne boisko sportowe oraz automatyczną,
samoczyszczącą się toaletą. Toaleta jest płatna symboliczną złotówkę. Wszystko w



niej jest zautomatyzowane. Każdorazowo przeprowadzana jest dezynfekcja muszli, a
co 20 użyć oczyszcza się podłoga. Druga toaleta mieści się u wejścia do parku,
niedaleko placu zabaw i ulicy Konopnickiej. W parku pojawiły się również kosze na
śmieci z torebkami na psie odchody.

Jeszcze w tym roku ruszą kolejne prace: wykonanie ścieżek i alejek oraz
modernizacja toru saneczkowego. Miasto dołożyło też ze swojego budżetu fundusze
na odnowę zniszczonego mostku nad Martówką. Po odbudowie będzie to mostek
stalowy, obłożony częściowo drewnem.

Rewitalizację zrobiła firma Krzysztof Marach Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Handlowo-Usługowe "KAMAR" z Leszna, która ma doświadczenie w tego typu
pracach. Wykonywała rewitalizację kilku parków, m.in. w Górze i Trzebnicy.

Rewitalizacja Parku Miejskiego w Toruniu
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